
SMLOUVA o DODÁVCE SIEM SYSTÉMU 

Smluvní strany: 

Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

IČO: 25488627, DIČ: C225488627 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 1550 

bank. spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 216686400/0300 

zastoupená:  

kontaktní osoba ve věcech soutěže: 
 

(dále jen „Objednate|") 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697, DIČ: cz 04308697 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
11012 

bank. spojení:  
zastoupená:  

a 

(dále jen „Poskytovatel") 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením & 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") (dále jen „Smlouva") 



Strana 2 / 20

1.3 Objednatel

 v
ZZVZ

 souladu s
 122 odst. 1 ZZVZ.

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 

1.2 

1.3 

2.1 

2.2 

Objednatel prohlašuje, že: 

1.1.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Poskytovatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je právnickou osobou řádně založenou a existující podle českého právního 
řádu, 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je 
oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a 

1.2.3 ke dni uzavření této Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona 
č. 182/2006 Sb., oúpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech 
skutečnostech o hrozícím úpadku bezodkladně informovat. 

Objednatel zadával veřejnou zakázku s názvem „Dodávka SIEM systému včetně 
systému pro analýzu síťového provozu“, ev. č. 22021-009588 (dále jen „Veřejná 
zakázka“) vzadávacím řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZV “). Na základě zadávacího 
řízení byla pro plnění Veřejné zakázky vybrána nabídka Poskytovatele v souladu s 
ustanovením 5 122 odst. 1 ZZVZ. 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 
dokumentace Veřejné zakázky, která tvoří volnou přílohu Smlouvyjakojejí Příloha č. 6 
(dále jen „Zadávací dokumentace"), tj. dodání a konfigurace Veřejné zakázky včetně 
dodání hardware infrastruktury a podpory, to vše v souladu s požadavky Objednatele 
definovanými touto Smlouvou. 

Poskytovatel touto Smlouvou garantuje Objednateli splnění zadání Veřejné zakázky 
a všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato 
garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným vtéto Smlouvě. Pro 
vyloučeníjakýchkoliv pochybností to znamená, že: 

2.2.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovenítéto Smlouvy budou 
tato ustanovení vykládána tak, aby vco nejširší míře zohledňovala účel 
Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací, 

2.2.2 v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně 
konkrétní ustanoveni Zadávací dokumentace, 

Strana 2 / 20 



Strana 3 / 20

3.2 Poskytovatel  provozu a

), Poskytovatel bere
S podpory je i i

integraci . Rozsah s  je uveden
v .

(

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

2.2.3 Poskytovatel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci 
zadávacího řízení na zadáníVeřejné zakázky, která se pro úpravu vzájemných 
vztahů vyplývajících z této Smlouvy použije subsidiárně. 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

3.5 

Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Objednateli plnění spočívající 
v (ve): 

3.1.1 dodání a zprovoznění řešení (včetně příslušného HW a SW licencí) „Dodávka 
SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu" (dále „dodání 
Systému“, SIEM systém též jako „Systém"), který bude vycházet z popisu 
nabízeného řešení, který byl součástí nabídky Poskytovatele v rámci Veřejné 
zakázky, a tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy (dále jen „Popis řešení"), a který 
bude respektovat závazné požadavky Objednatele na funkčnost a parametry 
Systému uvedené v rámci Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Technická 
specifikace"); 

3.1.2 vytvoření a dodání administrátorské, uživatelské, provozní a další 
dokumentace vztahující se k Systému (dále jen „Dokumentace") uvedené 
v rámci Přílohy č. 1 této Smlouvy (dále jen „Technická specifikace"); 

(dále dodání Systému a Dokumentace společně jen „Dodávka“). 

Dále se Poskytovatel zavazuje poskytnout Objednateli služby provozu a údržby 
Systému včetně příslušných licenci k Systému v rozsahu a způsobem popsaným v této 
Smlouvě (dále též jen jako „Služby servisní podpory“, resp. „Služby 
bezpečnostního dohledu“ dle Přílohy č. 1 této Smlouvy), přičemž Poskytovatel bere 
na vědomí, že součástí Služeb servisní podporyje i řádné poskytování součinnosti při 
integraci všech systémů Objednatele. Rozsah služeb aplikační podpory je uveden 
v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

(„Služby servisní podpory", „Služby bezpečnostního dohledu" a „Služby aplikační 
podpory" dále společně také jen jako „Služby podpory") 

Poskytovatel se zavazuje na plnění dle této Smlouvy alokovat pracovní kapacitu osob 
realizačního týmu uvedeného v Příloze č. 3 této Smlouvy a k plnění dle této Smlouvy 
využít těchto osob v rozsahu, jaký odpovídá jejich pozici v realizačním týmu. Jakákoliv 
dodatečná změna osoby realizačního týmu musí být předem písemně schválena 
Objednatelem. Poskytovatel se v takovém případě zavazuje nahradit osobu 
realizačního týmu takovou osobou, která disponuje požadovanými minimálními 
znalostmi a odbornou kvalifikací dle požadavků Objednatele uvedených v Zadávací 
dokumentaci. 

Objednatel se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou 
součinnost při provádění Dodávky, a při poskytování Služeb podpory. 

Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli dohodnutou cenu za řádně a včas 
dodanou Dodávku a za řádně a včas poskytnuté Služby podpory, a to po předání 
a převzetí jednotlivých částí Dodávky dle této Smlouvy, resp. vždy po poskytnutí 
Služeb podpory, to vše za podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 

Strana 3 / 20 



Strana 4 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

3.6 

3.7 

Poskytovatel se zavazuje dodat Dodávku a poskytovat Služby podpory Sám, nebo s 
využitím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 5 této Smlouvy. Jakákoliv dodatečná 
změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být 
předem písemně schválena Objednatelem, ledaže by plnění původně svěřené 
poddodavateli realizoval Poskytovatel Sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, že při 
dodávání Dodávky, a poskytování Služeb podpory prostřednictvím jakékoliv třetí 
osoby dle tohoto odstavce má Poskytovatel odpovědnost, jako by plnění poskytoval 
sam. 

Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti Smlouvy garantovat Objednateli ceny 
hardwaru a softwaru minimálně vrozsahu dle cenové nabídky učiněné vrámci 
uvedené veřejné zakázky, vpřípadě potřeby rozšíření Systému vsouladu stouto 
Smlouvou a právními předpisy. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 

4.2 

4.3 

Poskytovatel se Smlouvou zavazuje dodat Objednateli Dodávku do 8 měsíců ode dne 
účinnosti této Smlouvy. 

Místem plněníje Sídlo Objednatele a dále jakékoliv místo v České republice, k němuž 
se vztahuje či by se mohlo vztahovat plnění předmětu dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že plnění služeb je možné prostřednictvím vzdáleného 
přístupu. 

5. ZPůSOB DODÁNÍ DODÁVKY 

5.1 Plnění Poskytovatele v rámci Dodávky obsahuje dodání Systému v plném rozsahu 
funkcionalit podle Technické specifikace a Popisu řešení, jeho nainstalování 
a zprovoznění na infrastruktuře Objednatele, funkční propojení S existujícími systémy 
Objednatele či třetích osob a otestování funkčnosti Systému pro jeho akceptaci 
a převzetí podle této Smlouvy. 

s. ZPÚSOB POSKYTOVÁNÍSLUŽEB SERVISNÍ PODPORY A BEZPEČNOSTNÍHO DOHLEDU 

6.1 

6.2 

6.3 

Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování Služeb servisní podpory 
a bezpečnostního dohledu dnem následujícím po dni akceptace - dodání Dodávky 
podle odst. 4.1 této Smlouvy. 

Služby podpory budou poskytovány nepřetržitě až do data Skončení účinnosti této 
Smlouvy podle odst. 18.1 této Smlouvy. Podmínkou přechodu Systému do řádného 
provozu a tedy zahájení poskytování Služeb podporyje dokončení akceptace Dodávky 
bez výhrad. 

Poskytovatel se zavazuje: 

6.3.1 poskytovat Služby podpory S péčí řádného hospodáře odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane—li se Poskytovatel do prodlení 
S povinností poskytovat Služby podpory řádně bez zavinění Objednatele či 
v důsledku překážky vylučující povinnost k náhradě škody po dobu delší 10 
pracovních dnů od prvního dne, kdy se Poskytovatel dostal do prodlení, je 
Objednatel oprávněn zajistit poskytování Služeb podpory dle této Smlouvy po 

Strana 4 / 20 



Strana 5 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

6.4 

7. EXIT 

7.1 

7.2 

7.3 

7.4 

dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; v takovém případě nese náklady 
spojené s náhradním plněním Poskytovatel; 

6.3.2 poskytovat Služby podpory v rozsahu a v kvalitě definované vjednotlivých 
Service Level Agreements (dále jen „SLA"), které jsou součástí Přílohy č. 1 této 
Smlouvy a/nebo v kvalitě odpovídající popisu jednotlivých dílčích Služeb 
podpory a závazných činností definovaných pro jednotlivé Služby podpory 
vTechnické specifikaci v případě, že daná dílčí Služba podpory nemá 
definované SLA; 

Ve vztahu k poskytování Služeb podpory se Poskytovatel dále zavazuje: 

6.4.1 udržovat vlastnítechnické prostředky, jež slouží k poskytování Služeb aplikační 
podpory, ve stavu umožňujícím nepřetržitý provoz a zabezpečení garantované 
a dohodnuté kvality poskytovaných Služeb aplikační podpory dle Přílohy č. 1 
této Smlouvy a prostředky dle tohoto odstavce Smlouvy bezodkladně 
uzpůsobit případným vyšším nárokům na zajištění řádného provozu Systému 
a poskytování Služeb aplikační podpory, které mohou nastat v průběhu trvání 
této Smlouvy; 

6.4.2 přijmout potřebná technická a věcná opatřenítak, aby byla zajištěna integrita, 
důvěrnost a dostupnost uložených dat v souladu s účelem této Smlouvy; 

6.4.3 provádět nepřetržitý monitoring provozu Služeb aplikační podpory dle Přílohy 
č. 1 a zajišťovat průběžně správu pro optimální provoz Služeb aplikační 
podpory. 

Poskytovatel se zavazuje dle pokynů Objednatele poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost, dokumentaci a informace, účastnit se jednání s Objednatelem 
a popřípadě třetími osobami za účelem plynulého a řádného převedenívšech činností 
spojených s poskytováním Služeb aplikační podpory na Objednatele a/nebo nového 
poskytovatele, ke kterému dojde po skončení účinnosti této Smlouvy (dále jen „Exit"). 

Za tímto účelem se Poskytovatel zavazuje ve lhůtách dle odst. 7.3 této 
Smlouvy vypracovat na základě pokynu Objednatele dokumentaci vymezující postup 
provedení Exitu, a poskytnout plnění nezbytná k realizaci tohoto Exitového plánu za 
přiměřeného použití vhodných ustanovení této Smlouvy. Závazek dle tohoto 
ustanovení platíi po uplynutí doby trvánítéto Smlouvy, a to nejméně 1 rok po jejím 
ukončení 

Objednatel je oprávněn požádat o vypracování Exitového plánu nejdříve 1 rok před 
řádným ukončením účinnosti této Smlouvy, kdykoli spolu s odstoupením Objednatele 
od této Smlouvy, nebo i po odstoupení Poskytovatelé od této Smlouvy. Poskytovatel 
se zavazuje vypracovat Exitový plán a poskytnout plnění nezbytná kjeho realizaci do 
1 měsíce od doručenítakového požadavku Objednatele, nestanoví-li Objednatel jinak. 
Vypracováním Exitového plánu se rozumí jeho schválení Objednatelem vsouladu 
5 odst. 8.2 této Smlouvy. 

Smluvnístrany se dohodly, že cena za vypracování Exitového plánu a poskytnutí plnění 
nezbytného k realizaci Exitového plánu či poskytování další součinnosti dle tohoto 

Strana 5 / 20 



Strana 6 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

článku Smlouvy je součástí ceny za poskytování Služeb aplikační podpory dle této 
Smlouvy. 

8. AKCEPTACE 

8.1 

8.2 

Dodávka nebo její část tvořící logický a funkční celek, který představuje samostatný 
předmět způsobilý přejímky (dále jen „dílčí p|nění“), budou Objednatelem 
akceptovány na základě akceptační procedury. Akceptační procedura zahrnuje 
ověření, zda Poskytovatelem poskytnuté dílčí plnění je výsledkem, ke kterému se 
Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných vlastností jednotlivých dílčích 
plnění Poskytovatele s jejich závaznou specifikací uvedenou v Popisu řešení, v Na bídce 
či jiném dohodnutém závazném dokumentu za využití akceptačních kritérií tam 
stanovených nebo později pro tento účel dohodnutých smluvními stranami. 

Akceptace dokumentů 

8.2.1 

8.2.2 

8.2.3 

8.2.4 

8.2.5 

8.2.6 

Dokumenty, které mají být podle této Smlouvy vypracované Poskytovatelem 
a předané Objednateli, budou Objednatelem schválené a akceptované 
v souladu s akceptační procedurou definovanou v tomto odst. 8.2 Smlouvy. 

Objednatel je povinen vznést své výhrady nebo připomínky k dokumentu do 
10 pracovních dnů ode dne jejich doručení. Vznese—li Objednatel výhrady nebo 
připomínky k dokumentu, zavazuje se Poskytovatel do 10 pracovních dnů 
provést veškeré potřebné úpravy dokumentu dle výhrad a připomínek 
Objednatele a takto upravený dokument předat Objednateli k akceptaci. 

V případě, že Objednatel nemá k dokumentu připomínky ani výhrady, 
případně pokud má Objednatel k dokumentu výhrady směřující kvadám, které 
považuje za nebránící akceptaci, zavazuje se ve lhůtě 10 pracovních dnů od 
předložení dokumentu kakceptaci tento dokument akceptovat a potvrdit 
o tom písemný předávací protokol. 

Pokud dokument obsahuje vady, které považuje Objednatel za nebránící 
akceptaci, sdělí Objednatel své připomínky písemně Poskytovateli; pokud 
Objednatel takový dokument současně akceptuje, uvede své připomínky 
vpředávacím protokolu. Nesdělení připomínek nebo neoznámení některé 
vady při akceptaci nemá vliv na povinnost Poskytovatele tuto vadu odstranit, 
pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí či mu bude dodatečně oznámena. 

Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez zbytečného 
odkladu a neprodleně předložit příslušný dokument kopakované akceptaci 
dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních ustanovení tohoto 
čl. 8 Smlouvy. V případě, že se jedná o vypořádání připomínek k dokumentu, 
který již byl akceptován, namísto předávacího protokolu strany potvrdí 
písemně, že připomínky byly vypořádány. 

Bude-li trvání akceptační procedury ovlivněné vznesením výhrad nebo 
připomínek Objednatele k dokumentu a potřebou jejich vyřešení, nebude to 
mít vliv na dohodnuté termíny pro akceptaci dokumentu. 

Strana 6 / 20 



Strana 7 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

8.3 Akceptace jiných dílčích plnění než dokumentů 

8.3.1 

8.3.2 

8.3.3 

8.3.4 

8.3.5 

8.3.6 

8.3.7 

Umožňuje—Ii to povaha plnění Poskytovatele a nestanoví—Ii tato Smlouva jinak, 
bude akceptace jednotlivých dílčích plnění provedena v souladu s akceptační 
procedurou definovanou v tomto odst. 8.3 této Smlouvy. 

Předání a převzetí Objednatelem objednaného a Poskytovatelem řádně 
provedeného dílčího plnění bude probíhat postupně akceptací jednotlivých 
dílčích plnění, a to v termínech uvedených v této Smlouvě nebo stanovených 
v souladu s touto Smlouvou. 

Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých 
dílčích plnění porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací 
stanovenou touto Smlouvou, Nabídkou, nebo vzniklou na základě Smlouvy; 
specifikací se rozumí i akceptační kritéria, jsou-Ii stanovena. 

Akceptační procedura bude zahrnovat akceptačnítesty, které budou probíhat 
na základě specifikace dle této Smlouvy. Poskytovatel písemně vyzve 
Objednatele k účasti na akceptační proceduře a tuto písemnou výzvu doručí 
Objednateli nejméně 5 pracovních dnů před zahájením akceptační procedury. 
Pokud se Objednatel nedostaví vtermínu určeném pro provedení 
akceptačních testů, přestože byl Poskytovatelem kúčasti řádně vyzván, je 
Poskytovatel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez jeho 
přítomnosti. O průběhu akceptačních testů vyhotoví Poskytovatel písemný 
záznam, v němž zejména uvede, zda testy prokázaly chyby. Objednateli budou 
poskytnuty originály veškerých písemných záznamů o průběhu akceptačních 
testů. 

Jestliže jednotlivé dílčí plnění splní akceptační kritéria akceptačních testů, 
Poskytovatel se zavazuje nejpozději v pracovní den následující po ukončení 
akceptačních testů umožnit Objednateli toto dílčí plnění převzít a Objednatel 
se zavazuje k jeho převzetí nejpozději do 10 pracovních dnů. Smluvní strany se 
zavazují o tomto převzetí sepsat předávací protokol. 

Pokud kterékoliv zjednotlivých dílčích plnění nesplňuje stanovená akceptační 
kritéria nebo je splňuje svadami, které jsou přípustné, sdělí Objednatel své 
připomínky písemně Poskytovateli; pokud Objednatel takové dílčí plnění 
současně akceptuje, uvede své připomínkyv předávacím protokolu. Nesdělení 
připomínek nebo neoznámení některé vady při akceptaci nemá vliv na 
povinnost Poskytovatele tuto vadu odstranit, pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí 
či mu bude dodatečně oznámena. 

Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez zbytečného 
odkladu a neprodleně předložit příslušné dílčí plnění k opakované akceptaci 
dle této Smlouvy, za přiměřeného použití ostatních ustanovení tohoto 
čl. 8 Smlouvy. Akceptační procedura, včetně procesu testování a případných 
následných oprav, se bude opakovat, dokud příslušné dílčí plnění nesplní 
akceptační kritéria pro příslušný akceptační test. V případě, že se jedná o 
vypořádání připomínek k dílčímu plnění, které již bylo akceptováno, namísto 
předávacího protokolu strany potvrdí písemně, že připomínky byly 
vypořádány. 

Strana 7 / 20 



Strana 8 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

8.3.8 

8.3.9 

Dohodnuté termíny pro akceptaci dílčího plnění nejsou dotčeny trváním 
akceptační procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením zdůvodu vad 
bránících akceptaci. 

Nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého dílčího plněníje 
Poskytovatel povinen předat Objednateli provozní, uživatelskou 
a administrátorskou dokumentaci k dílčímu plnění. 

8.4 Dodávka jako celek se považuje za dodanou, byla-li řádně převzata Objednatelem, 
tedy pokud došlo k akceptaci a protokolárnímu převzetí všech dílčích plněnítvořících 
Dodávku. 

8.5 U Služeb aplikační podpory akceptace probíhá písemným schválením Objednatelem. 

8.6 Lhůty uvedené čl. 8 Smlouvy platí, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně 
jinak. 

DALŠÍ POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

9.1 Poskytovatel se dále zavazuje: 

9.1.1 

9.1.2 

9.1.3 

9.1.4 

9.1.5 

9.1.6 

9.1.7 

poskytovat plnění podle této Smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny Objednatele řádně avčas, zejména se 
zohledněním délky trvání akceptační procedury; 

poskytovat plnění podle této Smlouvy s péčí řádného hospodáře odpovídající 
podmínkám sjednaným v této Smlouvě; dostane—li se Poskytovatel do prodlení 
se svým plněním bez toho, aby to způsobil Objednatel či překážky vylučující 
povinnost k náhradě škody po dobu delší než 30 dnů, je Objednatel oprávněn 
zajistit náhradní plnění po dobu prodlení Poskytovatele jinou osobou; 
v takovém případě se Poskytovatel zavazuje nahradit v plném rozsahu náklady 
spojené s náhradním plněním; 

upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 
plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, kteréjsou pro plnění 
Smlouvy nezbytné; 

neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu brání 
v plnění předmětu Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Smlouvy; 

upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 
svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo sníží; 

i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které, ač nejsou předmětem 
této Smlouvy, budou s ohledem na nepředvídané okolnosti pro plnění 
Smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; jde-li 

v l v -  

právo na úhradu nezbytných a účelně vynaložených nákladů; 

postupovat při poskytování plnění podle této Smlouvy s odbornou péčí 
a aplikovat procesy „best practice“; 

Strana 8 / 20 



Strana 9 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

9.2 

9.3 

9.4 

9.1.8 průběžně komunikovat sObjednatelem a třetími osobami, vyžaduje-li to 
řádné dodání Dodávky či poskytnutí Služeb, přičemž veškerá taková 
komunikace bude probíhat v českém jazyce (případně slovenském, nebo za 
využití překladatele do českého jazyka); 

9.1.9 informovat Objednatele oplnění svých povinností podle této Smlouvy 
a o důležitých skutečnostech, které mohou mít vliv na výkon práv a plnění 
povinností smluvních stran; 

9.1.10 zajistit, aby všechny osoby podílející se na plněníjeho závazků z této Smlouvy, 
které se budou zdržovat v prostorách nebo na pracovištích Objednatele, 
dodržovaly účinné právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
veškeré interní předpisy Objednatele, s nimiž Objednatel Poskytovatele 
obeznámil; 

9.1.11 chránit osobní údaje, data a duševnívlastnictví Objednatele a třetích osob; 

9.1.12 upozorňovat Objednatele na možné rozšíření či změny Dodávky nebo Služeb 
aplikační podpory za účelem jejich lepšího využívání pro jejich účel; 

9.1.13 upozorňovat Objednatele vodůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů Objednatele. 

Poskytovatel se dále zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti 
Smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Poskytovatelem třetí osobě (zejména Objednateli), a to tak, že limit 
pojistného plnění vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 50000 000 Kč. 
Kopie pojistné smlouvu nebo pojistka potvrzující uzavřenítakové smlouvy je přílohou 
této Smlouvy. Poskytovatel je povinen předložit Objednateli nejpozději do 10 
pracovních dnů po písemném vyžádání Objednatele, originál pojistné smlouvy k 
nahlédnutí. Nepředložením pojistné smlouvy nebo pojistky do 10 pracovních dnů 
vzniká právo Objednatele na odstoupení od Smlouvy. 

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě 
písemně pověřené Objednatelem veškerou požadovanou spolupráci a součinnost, 
která je nezbytná pro účely provázání Systému sdalšími informačními systémy 
užívanými nebo provozovanými Objednatelem či třetími osobami určenými 
Objednatelem. Smluvní strany se dohodly, že cena takovéhoto plnění je zahrnuta v 
ceně Dodávky podle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že v této 
souvislosti nevznikne Poskytovateli nárok na dodatečné finanční plnění ze strany 
Objednatele. 

Poskytovatel se dále zavazuje poskytnout Objednateli veškeré informace potřebné ke 
splnění povinností Objednatele dle 9 219 ZZVZ, zejména, nikoli však výlučně: 

9.4.1 nejpozději do 15. března následujícího kalendářního roku informaci o ceně 
uhrazené za plnění dle této Smlouvy v předchozím kalendářním roce plnění 
Smlouvy. 

Strana 9 / 20 



Strana 10 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

10. CENAA PLATEBNÍ PODMÍNKY 

10.1 

10.2 

10.3 

Cena Dodávky (obsahující cenu — koupi HW s 5 letou podporou výrobce, SW 
sjednoletou podporou výrobce, Vypracování projektu nasazení (analýzy), 
Implementace systému, dokumentace a školení, ve smyslu Smlouvy) a její hrazení 

10.1.1 

10.12 

10.13 

Celková cena Dodávky je dohodou smluvních stran stanovena ve výši 
11.789.377,- Kč bez DPH. S ohledem na sazbu DPH 21 %, činí celková cena 
Dodávky včetně DPH 14.265.146,— Kč, z toho DPH představuje částku 
2.475.769,— Kč. Tato cena je celková a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle 
této Smlouvy v rámci provádění Dodávky. 

Podrobný rozpis ceny Dodávky v členění podle jednotlivých částí Dodávky je 
uveden v Příloze č. 7 této Smlouvy. 

Cena Dodávky bude zaplacena po její kompletní akceptaci, a to na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura") řádně vystaveného Poskytovatelem. 
Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Poskytovatel není oprávněn vystavit 
fakturu dříve, než po úspěšném provedenívšech akceptačních procedur všech 
částí Dodávky. Přílohou faktury musí být vždy příslušné protokoly vztahující se 
k akceptované části Dodávky. Poskytovateli nebudou Objednatelem 
poskytovány žádné zálohy. 

Cena Služeb podpory (obsahující cenu SW podpory licence, technické podpory 
dodavatele a bezpečnostní dohledové podpory dodavatele - služeb na 5 let) ajejí 
hrazení 

10.2.1 

10.22 

1023 

Celková cena technické podpory dodavatele a bezpečnostní dohledové 
podpory dodavatele je stanovena ve výši 898.800,— Kč bez DPH za 1 rok 
poskytování Služeb podpory. S ohledem na sazbu DPH 21% činí celková roční 
cena Služeb podpory včetně DPH 1.087.548,— Kč za 1 rok poskytování Služeb 
podpory, z toho DPH představuje částku 188.748,— Kč. Tato cena je pevná a 
úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle Smlouvy v rámci poskytování Služeb 
podpory za 1 rok. 

Cena SW podpory licence za druhý až pátý rok je stanovena ve výši 840.496,- 
Kč bez DPH za 1 rok poskytováníslužeb podpory. S ohledem na sazbu DPH 21% 
činí celková roční cena Služeb podpory včetně DPH 1.017.000,— Kč za 1 rok 
poskytováníSlužeb podpory, z toho DPH představuje částku 176.504,- Kč. Tato 
cena je pevná a úplná, tj. zahrnuje veškerá plnění dle Smlouvy v rámci 
poskytování Služeb podpory za 1 rok. 

Cena Služeb podpory bude zaplacena vždy na začátku ročního období, ve 
kterém budou Služby podpory poskytovány, a to na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem. Poskytovatel se zavazuje fakturu vystavit nejpozději 20 
pracovních dnů po zahájení poskytování podpory v daném roce. 

Platební podmínky 

10.3.1 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 60 dní od 
doručení faktury Objednateli. Poskytovatel odešle fakturu Objednateli 
nejpozději následující pracovní den po vystavení faktury. 

Strana 10 / 20 



Strana 11 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

103.2 

103.3 

103.4 

103.5 

103.6 

103.7 

Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 
požadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak 
výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 
jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v 
obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení 
poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 
částku, razítko a podpis oprávněné osoby. 

Nebude—li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní 
nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené 
faktury. 

Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 
ve faktuře. 

V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky 
vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na 
náhradu vzniklé škody. 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatelé 
zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
5 96 odst. 2 zákona o DPH. Vpřípadě, že Poskytovatel nebude mít svůj 
bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli 
pouze základ daně, přičemž daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH") uhradí 
Poskytovateli až po zveřejnění příslušného účtu Poskytovatele vregistru 
plátců a identifikovaných osob Poskytovatelem. 

Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 
nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu 5 106a zákona 
o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce"). V případě, že správce daně rozhodne 
o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o 
tomto informovat Objednatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se 
Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze 
základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po 
písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému 
správci daně. 

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

11.1 Vzhledem k tomu, že součástí Dodávky a dalšího plnění dle této Smlouvy je i plnění, 
které naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), je k těmto 
součástem Dodávky a dalšího plnění poskytována licence v souladu s licenčními 
podmínkami dodanými Poskytovatelem a uvedenými v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Strana 11 / 2 0  



Strana 12 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

12. 

11.2 

11.3 

11.4 

V případě, kdy jsou součástí plnění této smlouvy autorská díla ve smyslu autorského 
zákona (dále jen „autorská díla"), která nespadají do rozsahu licenčních podmínek 
dodaných Poskytovatelem dle odst. 11.1 výše, je Objednatel oprávněn tato autorská 
díla užívat dle níže uvedených podmínek. 

11.2.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 
k autorskému dílu dle této Smlouvy užívat toto autorské dílo kjakémukoliv 
účelu a v rozsahu, vjakém uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. 

11.2.2 Poskytovatel touto Smlouvou poskytuje Objednateli licenci k autorským dílům 
dle této Smlouvy, přičemž účinnost této licence nastává okamžikem akceptace 
součásti Dodávky či výsledku Služeb podpory licencí, která příslušné autorské 
dílo obsahuje. 

1123 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a Objednatel je 
oprávněn ji užívat v souladu s touto Smlouvou. 

Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že veškerá data, která 
vzniknou v rámci plnění této Smlouvy, náležejí Objednateli, a to bez ohledu na to, zda 
případně budou v rámci plnění ze strany Poskytovatele upravována. 

Odměna za poskytnutí, zprostředkování nebo postoupení licence k autorským dílům 
jakož i za poskytnutíjiných dat dle odst. 11.3 této Smlouvyje zahrnuta v ceně Dodávky 
a Služeb aplikační podpory. 

ZÁRUKA 

12.1 

12.2 

12.3 

12.4 

12.5 

12.6 

12.7 

Poskytovatel poskytuje záruku, že každá část Dodávky plnění má ke dni její akceptace 
funkční vlastnosti stanovené touto Smlouvou, a je způsobilá k použití pro účely 
stanovené v této Smlouvě nebo v souladu s touto Smlouvou. 

Poskytovatel poskytuje záruku za jakost každé jednotlivé části Dodávky od okamžiku 
její akceptace po dobu 24 měsíců od akceptace Dodávky jako celku, s výjimkou HW 
infrastruktury, který Poskytovatel dodá Objednateli ze zárukou výrobce po dobu 60 
měsíců (tj. s podporou výrobce v rámci jeho programu podpory a servisu). 

Po dobu poskytování Služeb aplikační podpory budou veškeré záruční i mimozáruční 
vady Systému řešeny plněním Poskytovatele poskytovaným v rámci těchto Služeb 
aplikační podpory. Toto ustanovení se dále žádným způsobem nedotýká práv 
Objednatele z vadného plnění. 

Lhůty pro řešení vad jsou stanoveny v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn vady Dodávky nahlásit Poskytovateli kdykoli v průběhu 
záruční doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky či 
práva 2 vad jakkoli dotčena. 

Doba od zjištění vady do jejího odstranění se do trvání záruční doby nezapočítává. 

Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění dodané podle této Smlouvy bude 
prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí 
osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 
poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním 
Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

Strana 1 2 / 2 0  



Strana 13 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

12.8 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání Systému či jeho části, 
zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto 
situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž 
současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této 
Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence 
k autorským dílům podle čl. 111 této Smlouvy; toto prohlášenízahrnuje i taková práva, 
která by vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

13. OPRÁVNĚNÉ ososv 

13.1 

13.2 

13.3 

13.4 

Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Smlouvy. Pro vyloučení 
pochybností se smluvní strany dohodly, že: 

13.1.1 osoby oprávněné jednat v záležitostech smluvních jsou oprávněny vést 
s druhou smluvní stranou jednání obchodního charakteru a měnit či rušit tuto 
Smlouvu a uzavírat k ní dodatky dle odst. 20.1 této Smlouvy; 

13.1.2 osoby oprávněné v záležitostech obchodních jsou oprávněny vést s druhou 
stranou jednání obchodního charakteru, jednat v rámci Exitu dle čl. 7 této 
Smlouvy, jednatv rámci akceptačních procedur při předávání a převzetí plnění 
dle čl. 8 Smlouvy, zejména podepisovat příslušné akceptační, předávací či jiné 
protokoly dle této Smlouvy; osoby oprávněné v záležitostech obchodních však 
nejsou oprávněny tuto Smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat dodatky dle 
odst. 20.1 této Smlouvy, 

13.1.3 osoby oprávněné jednat v záležitostech technických jsou oprávněny vést 
jednání technického charakteru, poskytovat stanoviska vtechnických 
otázkách a jednat jménem stran v rámci reklamace vad a při uplatňování 
záruky podle čl. 122 Smlouvy; tyto osoby rovněž nejsou oprávněny tuto 
Smlouvu měnit či rušit ani k ní uzavírat dodatky dle odst. 20.1 této Smlouvy. 

Oprávněné osoby dle odst. 13.1.2 jsou oprávněny jménem smluvních stran provádět 
veškeré úkony v rámci akceptačních procedur dle této Smlouvy a připravovat dodatky 
ke Smlouvě pro jejich písemné schválení osobám oprávněným zavazovat strany 
(statutárním orgánům), nebo jejich zplnomocněným zástupcům. 

Jména oprávněných osobjsou uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy a jejich role stanoví 
tato Smlouva. 

Smluvní stranyjsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit. V případě, že je oprávněná osoba 
zastoupena jinou osobou, existenci zástupčího oprávnění a jeho rozsah Objednatel 
Poskytovateli oznámí, přičemž forma tohoto oznámení není sjednána. Pokud zástupčí 
oprávnění zástupce oprávněné osoby vyplývá ze zvláštních právních předpisů, např. 
ze zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, Objednatel 
není povinen existenci zastoupení oprávněné osoby předem oznamovat. 

Strana 13 / 20 



Strana 14 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

14. OCHRANA INFORMACÍ 

14.1 

14.2 

14.3 

14.4 

14.5 

14.6 

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

14.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace"), 

14.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby vobdobném postavení získat vědomou 
činností druhé strany nebo ijejím opominutím přístup k důvěrným informacím 
druhé strany. 

Smluvní strany se zavazují, že žádná znich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 
informace, které při plněnítéto Smlouvy získala od druhé smluvní strany. 

Za třetí osoby podle odst. 14.2 se nepovažují: 

14.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení, 

14.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové, 

1433 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele poddodavatelé Poskytovatelé, 

14.3.4 ve vztahu kdůvěrným informacím Poskytovatelé externí dodavatelé 
Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 
s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 
tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informacíje v rozsahu nezbytně nutném pro 
naplněníjeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 
v této Smlouvě. 

Veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli se považují za důvěrné, 
není—li stanovenojinak. Veškeré informace poskytnuté Poskytovatelem Objednateli se 
považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Poskytovatel Objednatele 
předem písemně upozornil a Objednatel Poskytovateli písemně potvrdil svůj závazek 
důvěrnost těchto informací zachovávat. Pokud jsou důvěrné informace Poskytovatele 
poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na elektronických 
nosičích dat (médiích), je Poskytovatel povinen upozornit Objednatele na důvěrnost 
takového materiálu téžjejím vyznačením alespoň na titulnístránce nebo přednístraně 
média. 

Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 
právních předpisů. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, 
které se na jejich straně budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plnění této Smlouvy. 

Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany 
a přijímající strana vyvine pro zachováníjejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 
úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, který je 
nezbytný pro plnění této Smlouvy, se obě strany zavazují neduplikovat žádným 
způsobem důvěrné informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním 
zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteřís nimi potřebují být seznámeni, aby 

Strana 14 / 20 



Strana 15 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

14.7 

14.8 

14.9 

14.10 

14.11 

mohli plnit tuto Smlouvu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace 
druhé stranyjinak, než za účelem plněnítéto Smlouvy. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 
kpředmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 
informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 
s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto 
informací podle tohoto článku se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

Za důvěrné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, 
která Systém obsahuje, která do něj mají být, byla nebo budou Poskytovatelem, 
Objednatelem či třetími osobami vložena i data, která z něj byla získána. 

Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

14.9.1 se staly veřejně známými, aniž byjejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

14.9.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 
smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

14.9.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 
a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany, 

14.9.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi, 

14.9.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 
včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné 
moci, 

14.9.6 jsou obsažené ve Smlouvě a/nebo jsou zveřejněné na příslušných webových 
stránkách dle 9 219 ZZVZ. 

Za důvěrné informace se ve smyslu odst. 14.9.5 zejména nepovažují: 

14.10.1 ustanovenítéto Smlouvy včetně jejích příloh, 

14.10.2 výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy vjednotlivém kalendářním 
roce, 

14.103 seznam poddodavatelů Poskytovatele, jímž Poskytovatel za plnění 
subdodávky uhradil více než 5 % z části plnění dle této Smlouvy v jednom 
kalendářním roce, 

14.10.4 seznam vlastníků akcií poddodavatele, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu, má-li poddodavatel formu akciové 
společnosti. 

Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit na 
příslušných webových stránkách v souladu s 9 219 ZZVZ: 

14.11.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků, a 

14.112 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky. 

Strana 1 5 / 2 0  



Strana 16 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

15. 

14.12 

14.13 

14.14 

Za porušení povinnosti mlčenlivosti smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 14.3, které daná smluvní strana 
poskytla důvěrné informace druhé smluvní strany. 

Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,- 
Kč za každé porušenítakové povinnosti. 

Ukončení účinnosti této Smlouvy zjakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovenítohoto 
článku Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i 
po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

15.1 

15.2 

15.3 

15.4 

15.5 

15.6 

15.7 

Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu 0 veškerých 
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob dle čl. 133 této Smlouvy, statutárních orgánů smluvních stran, 
popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 
komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 
též doručení prostřednictvím e-mailu na čísla a adresy uvedené v Příloze č. 4 této 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany dohodly, že prostřednictvím e- 
mailu lze doručit zejména připomínky, výhrady či výzvy v souladu s ustanoveními čl. 8 
této Smlouvy. Poskytovatel je oprávněn komunikovat s Objednatelem 
prostřednictvím datové schránky. Poskytovatel bere na vědomí, že dle zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, je Objednatel povinen v zásadě doručovat veškerou 
korespondenci právnické osobě, která má zpřístupněnu svou datovou schránku, 
prostřednictvím datové schránky. 

Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
bud'v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, 
např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo 
vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 

Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy nebo e-mailové 
adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat nejpozději do 5 
pracovních dnů. 

Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení odůvodněné 
písemné žádosti Objednatele o výměnu oprávněné osoby Poskytovatele dle odst. 

Strana 1 6 / 2 0  



Strana 17 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

16. 

17. 

15.8 

13.12 a 13.13 podílející se na plnění této Smlouvy, sníž Objednatel nebyl 
zjakéhokoliv důvodu spokojen, nahradit jinou vhodnou osobou sodpovídající 
kvalifikací. 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

NÁHRADA ŠKODY 

16.1 

16.2 

16.3 

16.4 

16.5 

16.6 

16.7 

Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, způsobené porušením 
této Smlouvy či povinností uložených Poskytovateli dle právních předpisů. 
Poskytovatel se zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu 
vdůsledku porušení povinností Poskytovatele vzniknou na základě pravomocného 
rozhodnutí soudu či jiného státního orgánu. 

Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 
že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 
povinnost dodat plnění nebo jeho část či poskytovat Služby s odbornou péčí mohl a 
měl chybnost takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat 
pouze v případě, že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel 
trval na původním zadání. 

Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá 
zpřekážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu 5 2913 odst. 2 
občanského zákoníku. 

Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 
a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody. 

Případná náhrada škody bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro propočet na tuto měnu je rozhodný kurs České národní banky ke dni 
vzniku škody. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta či sleva z ceny, a to 
v celém rozsahu. 

SAN KCE 

17.1 Smluvní strany se dohodly, že: 

17.1.1 vpřípadě prodlení Poskytovatelé spředáním Dodávky jako celku vzniká 
Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý i započatý den 
prodlení; 

Strana 17 / 20 



Strana 18 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

18. 

17.2 

17.3 

17.4 

Smluvní strany se dále dohodly, že: 

17.2.1 vpřípadě prodlení Poskytovatele s vyřešením vady kategorie A alespoň 
poskytnutím náhradního řešení vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení; 

17.22 v případě prodlení Poskytovatele s vyřešením vady kategorie B alespoň 
poskytnutím náhradního řešení vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 1.000,— Kč za každý i započatý clen prodlení; 

17.2.3 vpřípadě prodlení Poskytovatele s vyřešením vady kategorie C alespoň 
poskytnutím náhradního řešení vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení; 

17.2.4 v případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy Objednateli 
ve lhůtě dle odst. 9.2 Smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve 
výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení; tím není dotčeno právo 
Objednatele na odstoupení od Smlouvy; 

Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 
není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Slevy z cenyje Poskytovatel povinen zohlednit při 
fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel oprávněn slevu z ceny uplatnit písemnou 
výzvou obdobně jako v případě smluvní pokuty. 

Zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje povinnou smluvní stranu 
povinnosti splnit své závazky, rovněž jí nezbavuje povinnosti uhradit náhradu škody. 

PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

18.1 

18.2 

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, a uzavírá se na dobu určitou v trvání 60 měsíců 
od zahájení poskytování Služeb podpory provozu. 

Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 

18.2.1 prodlení Poskytovatele s předáním jakékoliv části Dodávky dobu delší než 30 
pracovních dnů oproti termínu plnění stanovenému ve Smlouvě nebo na 
základě této Smlouvy, pokud Poskytovatel nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel poskytne v písemné výzvě ke 
splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 10 pracovních dnů 
od doručení takovéto výzvy, 

18.2.2 nedodržení sledovaných parametrů SLA u Služeb aplikační podpory majících 
za následek smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové roční ceny aplikační podpory 
; dosažení výše slevy 2 ceny se pro účely odstoupení dle tohoto ustanovení 
Smlouvy vyhodnotí za poslední 3 měsíce, 

1823 že celková výše smluvních pokut, na jejichž zaplacení by měl Objednatel dle 
této Smlouvy nárok, dosáhne 5 % z ceny Dodávky; 

18.2.4 trvání vady kategorie A, B nebo C po dobu delší než je trojnásobek sjednané 
maximální doby pro její odstranění, 

Strana 1 8 / 2 0  



Strana 19 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

19. 

20. 

18.3 

18.4 

18.5 

18.6 

18.7 

18.8 

18.25 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle této Smlouvy ze strany 
Poskytovatele, 

Objednatel je dále oprávněn bezjakýchkolív sankcíodstoupit od této Smlouvy, pokud: 

18.3.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 
této Smlouvy; 

18.32 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; 

1833 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

18.3.4 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy výhradně v případě prodlení 
Objednatele se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší 
než 60 dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, 
kterou mu ktomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, 
přičemž tato lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručenítákovéto výzvy. 

Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodů, a to 
s výpovědní dobou 1 měsíc ode dne doručení písemné výpovědi Poskytovateli, která 
počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručenívýpovědi. 

Výpověď dle odst. 18.6 Smlouvy může být i částečná a Objednatel může Smlouvu 
vypovídat ve vztahu k jakékoli části plnění Poskytovatele. 

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 
licencí, záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní 
pokuty, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, zjejichž 
povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

ŘEŠENÍ SPORÚ 

19.1 

19.2 

Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 
o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 
jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 
smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

20.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

Strana 1 9 / 2 0  



Strana 20 / 20

Dodávka SIEM systému včetně systému pro analýzu síťového provozu 

číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 
ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednatjménem smluvních stran. 

20.2 Nedílnou součástítéto Smlouvyjsou licenční podmínky k Systému uvedené v v Příloze 
č._2 této Smlouvy. V ostatních případech se ustanovení licenčních podmínek využijí 
podpůrně. 

20.3 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 
těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. 

20.4 Poskytovatel neníoprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetíosobu 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

20.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Technická specifikace 

Příloha č. 2: Popis řešení a licenční podmínky 

Příloha č. 3: Realizačnítým Poskytovatelé 

Příloha č. 4: Oprávněné osoby 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6: Zadávací dokumentace 

Příloha č. 7: Cena 

20.6 Tato Smlouva je uzavřena ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 1 stejnopis a 
Poskytovatel 1 stejnopis. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

Objednatel Poskytovatel 

V dne V dne 

Strana 20 / 20 


